
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 - Divulgado em 04/01/2017  

Conselheiro Presidente 
Arthur Paredes Cunha Lima 
Conselheiro Vice-Presidente 
André Carlo Torres Pontes 
Conselheiro Corregedor 
Fernando Rodrigues Catão 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 

 Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arnóbio Alves Viana 

 Conselheiro Ouvidor 
Antônio Nominando Diniz Filho  
Conselheiro 
Marcos Antonio da Costa 

 Procuradora Geral 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 

Subproc. Geral da 1ª Câmara 
Luciano Andrade Farias 
Subproc. Geral da 2ª Câmara 
Manoel Antonio dos Santos Neto 
Procuradores 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Bradson Tibério Luna Camelo 

 Diretor Executivo Geral 
Nivaldo Cortes Bonifácio 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
 

 
 

Índice 
1. Atos Administrativos............................................................................1 

Extrato de Contrato.............................................................................1 
Ata de Registro 

2. Atos da 2ª Câmara..............................................................................9 
de Preços ..................................................................1 

Intim
3. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................9 

ação para Sessão .......................................................................9 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................9 
 

Página 1 de 10 

 

1. Atos Administrativos 

Extrato de Contrato 

Extrato - Contrato TC 63/16 Processo TC 14097/16 
Partes: Tribunal de Contas do Estado da Paraíba – TCE – PB 
               CIRNE PNEUS S/A 
Objeto: Aquisição de 20(vinte) pneus 255/70R 16 e 08(oito) 225/75 
R15 atendendo as necessidades da frota de veículos do TCE-PB. 
Valor: R$11.866,00(Onze mil, oitocentos e sessenta e seis reais). 
Vigência: 23/12/2017 
Data da assinatura: 23/12/2016 
 

 
Extrato - Contrato TC 62/16 Processo TC 14097/16 
Partes: Tribunal de Contas do Estado da Paraíba – TCE – PB 
                HC PNEUS S/A 
Objeto: Aquisição de 12(doze) pneus 235/70 R16 Goodyear para S-10 
Chevrolet atendendo as necessidades da frota de veículos do TCE-
PB. 
Valor: R$ 7.296,00(Sete mil, duzentos e noventa e seis reais). 
Vigência: 21/12/2017 
Data da assinatura: 21/12/2016 
 
 

 
Extrato - Contrato TC 67/16 Processo TC 14260/16 
Partes: Tribunal de Contas do Estado da Paraíba – TCE – PB 
              GLOBAL AR Comércio de Refrigeração Ltda 
Objeto: Aquisição de 36(trinta e seis) condicionadores de ar, tipo split, 
com tecnologia inverter, capacidade 18.000Btu/h, CARRIER, incluindo 
serviço de instalação,para o anexo Emilton Amaral pertencente a 
estrutura física do TCE-PB. 
Valor: R$115.848,00(Cento e quinze mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais). 
Vigência: 29/12/2017 
Data da assinatura: 29/12/2016 

 

Ata de Registro de Preços 

Ata de Registro de Preço TC 06/2016  
Pregão: 17/2016 
Processo TC: 17210/16 
Assinatura: 30/12/2016 
Vigência: 30/12/2016 
GRUPO I 

 
Descrição 

Empresa QTDE Valor 
R$ 

01 Bateria de lítio 
3v CR 2032- 
Pacote com 10 
unidades – 
Tecnologia: 
Lithium-Tensão: 
3V - Corrente: 
210mAh - Tipo: 
Moeda - 
Diâmetro: 
20mm, 
Espessura: 
.2mm 

João Pessoa 
– Comércio 
Varejista de 
Multi 
Utilidades 

650 16,00 

02 Bateria 
Recarregável 9v 
De Ni-Mh 
(Hidreto 
Metálico De 
Níquel) – 
Mínimo 200mah. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

04 21,60 

03 Conector RJ - 
45 (embalagem 
c/ 100 unidades) 
Corpo em 
termoplástico de 
alto impacto (UL 
94 V -0). Vias de 
contato 
produzidas em 
bronze fosforoso 
com camadas 
de 2,54µm de 
níquel e 1,27µm 
de ouro. Atende 
FCC 68.5 (EMI - 
Interferência 
Eletromagnética
). Contatos 
adequados para 
conectorização 
de condutores 
sólidos ou 
flexíveis.  

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

650 21,00 

04 Adaptador 
(modelo 

Infomix 
Comercial de 

30 21,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 2 de 10 

hdmi/vga) Informática 
LTDA-ME 

05 Auto Falante 
Portátil, Cabo 
USB, pronto 
para usar com 
qualquer 
plataforma Pc 
ou Uc 
Microfone 
Omnidirecional 
Embutido: ouça 
e seja ouvido 
com um 
Microfone de 
360 Graus que 
capta os sons 
de qualquer 
ângulo. 
Voz Hd / Áudio 
Em Banda 
Larga: a voz Hd 
permite que se 
tenha 
conversações 
realistas e 
vibrantes. 
Indicadores Led: 
indicadores Led 
intuitivos 
permitem a 
orientação 
visual. 
Porta do 
Headset de 3,5 
Mm embutida: 
conecte 
diretamente 
qualquer 
Headset de 3,5 
Mm para 
chamadas 
particulares. 
Tecnologia de 
Processamento 
Digital de Sinal 
(Dsp) 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

10 1.100,00 

06 Marcador tipo 
Anilha Alfabeto 
para Cabo de 
Rede. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

1300 0,21 

07 Marcador tipo 
Anilha Numérico 
para Cabo de 
Rede. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

1300 0,21 

08 Patch Cord 
Categoria 5e 
com conectores 
RJ45 400 
Atender a norma 
ANSI/EIA/TIA 
568A e ao 
boletim técnico 
TIA/EIA TSB40-
A em todos os 
aspectos 
(características 
elétricas, 
mecânica, etc.) 
Deve ter 
conectores 
modulares de 8 
posições do tipo 
RJ45 de ambos 
os lados, os 
patch cords 
devem utilizar 
um cordão de 4 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

260 10,00 

pares, flexível, 
com condutores 
multifilares de 
24 AWG. Cor: 
Azul, Preto, 
Cinza, Amarelo, 
Vermelho, 
Verde ou 
Branco Listado 
pelos 
Laboratórios UL. 
Suportar taxas 
de transmissão 
de até 155 Mbps 
Deve atender os 
requisitos de 
Categoria 5, 
conforme o item 
6.4 do TIA/EIA 
TSB40-A, que 
referencia o 
TIA/EIA TSB36. 
A pinagem deve 
estar de acordo 
com o item 6.3.2 
da TIA/EIA 
TSB40-A, e 
utilizar a opção 
T568B. 
Tamanho 1,5m  

09 Patch Cord 
Categoria 5e 
com conectores 
RJ45 400 
Atender a norma 
ANSI/EIA/TIA 
568A e ao 
boletim técnico 
TIA/EIA TSB40-
A em todos os 
aspectos 
(características 
elétricas, 
mecânica, 
etc.)Deve ter 
conectores 
modulares de 8 
posições do tipo 
RJ45 de ambos 
os lados, os 
patch cords 
devem utilizar 
um cordão de 4 
pares, flexível, 
com condutores 
multifilares de 
24 AWG. Cor: 
Azul, Preto, 
Cinza, Amarelo, 
Vermelho, 
Verde ou 
Branco Listado 
pelos 
Laboratórios UL. 
Suportar taxas 
de transmissão 
de até 155 Mbps 
Deve atender os 
requisitos de 
Categoria 5, 
conforme o item 
6.4 do TIA/EIA 
TSB40-A, que 
referencia o 
TIA/EIA TSB36. 
A pinagem deve 
estar de acordo 
com o item 6.3.2 
da TIA/EIA 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

130 14,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 3 de 10 

TSB40-A, e 
utilizar a opção 
T568B. 
Tamanho 2,5m  

10 Patch Cord 
Categoria 5e 
com conectores 
RJ45 400 
Atender a norma 
ANSI/EIA/TIA 
568A e ao 
boletim técnico 
TIA/EIA TSB40-
A em todos os 
aspectos 
(características 
elétricas, 
mecânica, etc.) 
Deve ter 
conectores 
modulares de 8 
posições do tipo 
RJ45 de ambos 
os lados, os 
patch cords 
devem utilizar 
um cordão de 4 
pares, flexível, 
com condutores 
multifilares de 
24 AWG. Cor: 
Azul, Preto, 
Cinza, Amarelo, 
Vermelho, 
Verde ou 
Branco Listado 
pelos 
Laboratórios UL. 
Suportar taxas 
de transmissão 
de até 155 Mbps 
Atender os 
requisitos de 
Categoria 5, 
conforme o item 
6.4 do TIA/EIA 
TSB40-A, que 
referencia o 
TIA/EIA TSB36. 
A pinagem deve 
estar de acordo 
com o item 6.3.2 
da TIA/EIA 
TSB40-A, e 
utilizar a opção 
T568B. TAM: 
4m  

João Pessoa 
– Comércio 
Varejista de 
Multi 
Utilidades 

130 24,50 

11 Patch Cord 
Categoria 5e 
com conectores 
RJ45 400 
Atender a norma 
ANSI/EIA/TIA 
568A e ao 
boletim técnico 
TIA/EIA TSB40-
A em todos os 
aspectos 
(características 
elétricas, 
mecânica, etc.) 
Deve ter 
conectores 
modulares de 8 
posições do tipo 
RJ45 de ambos 
os lados, os 
patch cords 
devem utilizar 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

130 27,00 

um cordão de 4 
pares, flexível, 
com condutores 
multifilares de 
24 AWG. Cor: 
Azul, Preto, 
Cinza, Amarelo, 
Vermelho, 
Verde ou 
Branco Listado 
pelos 
Laboratórios UL. 
Suportar taxas 
de transmissão 
de até 155 Mbps 
Deve atender os 
requisitos de 
Categoria 5, 
conforme o item 
6.4 do TIA/EIA 
TSB40-A, que 
referencia o 
TIA/EIA TSB36. 
A pinagem deve 
estar de acordo 
com o item 6.3.2 
da TIA/EIA 
TSB40-A, e 
utilizar a opção 
T568B. 
Tamanho 5m  

12 Caixa de cabo 
de rede  
 • Cabo UTP 
(Unshielded 
Twisted Pair) 
Cat5e de 4 
pares trançados 
composto por 
condutores 
sólidos de cobre 
nu com diâmetro 
nominal de 
24AWG, 
isolados em 
capa de 
polietileno.  
• Capa externa 
em PVC não 
propagante à 
chama. 
• Possuir classe 
de flamabilidade 
CM impressa na 
capa externa, 
com o 
correspondente 
número de 
registro (file 
number) da 
entidade 
Certificadora 
(UL).  
• Possuir 
impresso na 
capa externa do 
cabo a marca do 
fabricante e sua 
respectiva 
categoria 
(cat5E).  
• Possuir 
impresso na 
capa externa do 
cabo 
identificação 
decrescente da 
sua metragem, 
para que se 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

15 180,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 4 de 10 

saiba quantos 
metros de cabo 
ainda restam na 
caixa.  
• Caixa com 305 
metros de cabo.  
• Cor: Azul.  
• Atender aos 
requisitos das 
normas 
ANSI/TIA/EIA 
568B.2 e 
ISO/IEC 11801.  
• Certificado 
pela Anatel. 

13 Caixa de cabo 
de rede  
• Cabo UTP 
(Unshielded 
Twisted Pair) 
Cat6 de 4 pares 
trançados 
composto por 
condutores 
sólidos de cobre 
nu com diâmetro 
nominal de 
24AWG, 
isolados em 
capa de 
polietileno. 
• Capa externa 
em PVC não 
propagante à 
chama.  
• Possuir classe 
de flamabilidade 
CM impressa na 
capa externa, 
com o 
correspondente 
número de 
registro (file 
number) da 
entidade 
Certificadora 
(UL).  
• Possuir 
impresso na 
capa externa do 
cabo a marca do 
fabricante e sua 
respectiva 
categoria (cat6).  
• Possuir 
impresso na 
capa externa do 
cabo 
identificação 
decrescente da 
sua metragem, 
para que se 
saiba quantos 
metros de cabo 
ainda restam na 
caixa.  
• Caixa com 305 
metros de cabo.  
• Cor: Azul.  
• Atender aos 
requisitos das 
normas 
ANSI/TIA/EIA 
568B.2 e 
ISO/IEC 11801.  
• Certificado 
pela Anatel. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

06 324,00 

14 Emenda Cabo 
de Rede - Rj45 

Principal 
Comércio e 

40 4,80 

Fêmea X Fêmea 
Conector RJ45 
1 Femea X 1 
Femea. 

Serviços 
LTDA 

15 Abraçadeira de 
Velcro Fixa 
Preta 200x12 
mm com 10 
Peças 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

650 12,00 

16 Tomada 1P 
Furukawa  
Sistemas de 
Cabeamento 
Estruturado, 
para 
cabeamento 
horizontal ou 
secundário, uso 
interno, em 
ponto de acesso 
na área de 
trabalho, para 
acomodação de 
conectores.  
Indicada para 
uso em redes 
locais que não 
possuam infra-
estrutura para 
instalações 
embutidas, em 
parede ou piso, 
demandando 
sistemas de 
distribuição 
sobrepostos às 
superfícies.  
Descrição: 
Corpo em 
termoplástico de 
alto impacto não 
propagante à 
chama (UL 94 
V-0).  
Possui espaço 
para etiqueta de 
identificação na 
parte superior.  
Possui janelas 
auto-retráteis 
para proteção 
contra poeira 
das tomadas 
não utilizadas.  
Fornecida com 
etiqueta de 
identificação, fita 
dupla face, 
parafusos e 
braçadeira para 
fixação do cabo 
UTP.  
Características: 
Possuir 
excelente 
design com 
dimensões 
reduzidas;  
Melhor proteção 
e fixação 
mecânica na 
região das 
conexões.  
Detalhamento 
Espaço para 
etiqueta ou 
ícone de 
identificação; 
Suporte para 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

130 15,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 5 de 10 

braçadeira; 
Fornecido com 
parafusos e 
braçadeiras 
para fixação do 
cabo. 

17 Conector Fêmea 
MultiLan 
CAT.5E 
Blindado 
Excede os 
limites 
estabelecidos 
nas normas 
para CAT.5e / 
Classe D 
Performance 
garantida para 
até 3 conexões 
em canais de 
100 metros 
Corpo em 
termoplástico de 
alto impacto não 
propagante à 
chama (UL 94 
V-0) 
Vias de contato 
produzidas em 
bronze fosforoso 
com camadas 
de 2,54 m de 
níquel e 1,27 m 
de ouro 
Montado em 
placa de circuito 
impresso dupla 
face 
Terminais de 
conexão em 
bronze fosforoso 
estanhado, 
padrão 110 IDC, 
para condutores 
de 22 a 26 AWG 
Capa traseira de 
proteção já 
fornecida com o 
conector 
Disponível em 
pinagem 
T568A/B 
Invólucro 
metálico de fácil 
montagem e 
perfeito vínculo 
elétrico com a 
blindagem do 
cabo 
Compatível com 
todos os patch 
panels 
descarregados, 
espelhos e 
tomadas 
Indicado para 
sistemas 
horizontais que 
exijam robustez, 
confiabilidade e 
proteção extra 
contra ingresso 
e egresso de 
EMI (indução 
eletromagnética) 
e RFI 
(interferência 
por rádio 
frequência) tais 

João Pessoa 
– Comércio 
Varejista de 
Multi 
Utilidades 

130 19,00 

como, 
escritórios com 
altas fontes de 
ruído e 
interferência, 
pisos de fábrica 
etc 
Diretiva RoHS 
Conector que 
permita a 
instalação do 
cabo em 180º. 

18 Cartuchos de 
dados HP LTO 4 
Ultrium RW 
C974A com 
capacidade de 
1,6 TB 

Eletropeças 
TI Comercial 
Eireli 

40 228,00 

19 Etiquetas não 
personalizadas 
HP LTO4 
Ultrium 1,6 TB 
(C7974AN) 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

40 35,00 

20 Etiquetadora 
portátil para 
identificação de 
pontos de rede 
de 
computadores 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

02 379,00 

 
GRUPO II 

 
Descrição 

Empresa QTDE Valor 
R$ 

01 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP OfficeJet 
7110, cor preta, 
referência cód. 
932XL, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

13 90,00 

03 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DesignJet 
111, cor preta, 
referência cód. 
82, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

13 102,70 

04 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DesignJet 
111, cor azul, 
referência cód. 11 
C4836A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

13 245,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 6 de 10 

com 2 unidades. 
Vedados 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
integral ou 
parcialmente. 

05 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DesignJet 
111, cor amarela, 
referência código 
11 C4837A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

13 245,00 

06 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DesignJet 
111, cor 
magenta, 
referência código 
11 C4838A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

13 245,00 

07 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
2546, 3516 e 
3517 cor preta, 
referência código 
662 CZ106A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

48 68,00 

08 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
2546, 3516 e 
3517 colorido, 
referência código 
662 XL CZ105A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

30 50,00 

e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

09 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
3050, cor preta, 
referência código 
122 CH561HB, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

08 51,00 

10 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 3050 
colorido, 
referência código 
122 CH562HB, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 58,00 

11 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
3845, cor preta, 
referência código 
27, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

08 48,00 

12 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
3845, colorido, 
referência código 
28, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 88,00 

13 Cartucho de tinta 
para impressora 

Infomix 
Comercial de 

08 98,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 7 de 10 

HP DeskJet 
640C, cor preta, 
referência código 
20, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Informática 
LTDA-ME 

14 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
640C, colorido, 
referência código 
49, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 140,00 

15 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
930C, cor preta, 
referência código 
45 ou 15, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 95,00 

16 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP DeskJet 
930C, colorido, 
referência código 
4C-06, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 230,00 

17 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP PSC 750, cor 
preta, referência 
código 15, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 108,00 

com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

18 Cartucho de tinta 
para impressora 
HP PSC 750, cor 
preta, referência 
código 78, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

08 225,00 

19 Cartucho de toner 
para impressora 
HP Laserjet 
1320N, cor preta, 
referência código 
Q5949X, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

03 380,00 

20 Cartucho de toner 
para impressora 
HP Laserjet 
P2055DN, cor 
preta, referência 
código CE505X, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Geraldo Vidal 
da Nóbrega - 
ME 

35 440,00 

21 Cartucho de toner 
para impressora 
HP Laserjet 
CP1525NW, cor 
preta, referência 
código CE 320A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 

Geraldo Vidal 
da Nóbrega - 
ME 

08 450,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

Página 8 de 10 

seja integral ou 
parcialmente. 

22 Cartucho de toner 
para impressora 
HP Laserjet 
CP1525NW, cor 
azul, referência 
código CE 321A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Geraldo Vidal 
da Nóbrega - 
ME 

08 430,00 

23 Cartucho de toner 
para impressora 
HP Laserjet 
CP1525NW, cor 
amarela, 
referência código 
CE 322A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Geraldo Vidal 
da Nóbrega - 
ME 

08 430,00 

24 Cartucho de toner 
para impressora 
HP Laserjet 
CP1525NW, cor 
magenta, 
referência código 
CE 323A, 
acondicionado 
em embalagens 
individuais ou 
com duas 
unidades. 
Vedados 
cartuchos 
recondicionados 
e/ou 
remanufaturados, 
seja integral ou 
parcialmente. 

Geraldo Vidal 
da Nóbrega - 
ME 

08 430,00 

 
GRUPO III 

 
 

Descrição 
Empresa QTDE Valor 

R$ 
01 Nobreak Senoidal 

on-line dupla 
conversão, 
Potência nominal 
mínima 1000VA; 
Display LCD;  
Tensão: Entrada - 
220V, Saída - 
200/208/220/230/
240V 
programável. 
- Tomadas no 
padrão NBR 
14136: 1 e 2 kVA 
- 4 tomadas de 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

02 2.000,00 

10A. 3 kVA - 5 
tomadas de 10A 1 
tomada de 20A; 
Bypass: 
Automático. 
- Comunicação 
Inteligente: Saída 
RS-232/USB 
(acompanha 
cabo)/Slot para 
conexão do 
cartão de 
comunicação 
inteligente SNMP 
(acessório 
opcional). 
- Interface RJ-45 
- Compatível com 
frequência de 50 
ou de 60Hz. 
- Conector para 
baterias externas: 
Tipo engate 
rápido. 
- Circuito corretor 
de fator de 
potência de 
entrada. 
- DC Start 
- Conversor de 
frequência. 
- Modo 
econômico (ECO) 

02 Aspirador/Soprad
or de Pó Portátil 
750 Watts – 
VH800 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

02 218,00 

03 Switch Ethernet 
8P Gigabit, 8 
portas Gigabit RJ-
45, Desktop 
(mesa), Camada 
2, 16 Gbps, até 
11,8 milhões de 
PPS, Padrão 
IEEE, 2 MB, 2048 
entradas, QoS, 
100 a 240 VAC, 
15,49 x 9,14 x 
3,56 cm, 0,23 kg,  
Garantia de 3 
anos,  
Modalidade 
Balcão 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

20 150,00 

04 Roteador 
Wireless 150 
Mbps , 1 porta 
WAN/LAN de 
10/100Mbps, 
Porta USB 2.0 
para modem 3G, 
uma mini porta 
USB para 
alimentação de 
energia. 
Botão de 
segurança de 
instalação rápida, 
botão Reset, 
Modo Switch 
5V CC/1.0A 
2.9 x 2.6 x 0.9 pol. 
(74 x 67 x22 mm) 
Interna 
RECURSOS 
WIRELESS 
IEEE 802.11n, 
IEEE 802.11g, 

Infomix 
Comercial de 
Informática 
LTDA-ME 

20 120,00 



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 
 

 

IEEE 802.11b 
2.4-2.4835GHz 
<20dBm 
Roteador 3G,  
Roteador de 
Viagem (AP), 
Roteador Cliente 
WISP 
Suporta WEP de 
64/128 bit, WPA-
PSK/WPA2-PSK, 
Filtragem de 
MAC Wireless 
RECURSOS DO 
SOFTWARE 
Servidor, Lista de 
Cliente DHCP, 
Reserva de 
Endereço 
Servidor Virtual, 
Porta Triggering, 
DMZ, UPnP 
Controle de 
acesso, Lista de 
Host, 
Programação de 
Acesso, 
Gerenciamento 
de Regras 
Firewall, Filtragem 
de MAC, Proteção 
contra invasões 
(DoS - Denial of 
Service) 
OUTROS 
CE, FCC, RoHS 
Microsoft® 
Windows® 98SE, 
NT, 2000, XP, 
Vista™ ou 
Windows 7, 
MAC® OS, 
NetWare®, 
UNIX® ou Linux. 
Umidade de 
Operação: 10% ~ 
90% sem 
condensação 
Umidade de 
armazenamento: 
5% ~ 90% sem 
condensação. 

05 Alicate - 
crimpagem para 
cabo de rede - 
Crimpa cabos de 
rede RJ45, RJ12, 
RJ11, 692PC e 
telefone . Prático 
e fácil de usar. 
Material de alta 
qualidade, 
empunhadura 
super confortável, 
lâminas 
resistentes e 
precisas. 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

03 80,00 

06 Decapador e 
cortador de Cabo 
de Rede 
Universal 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

03 22,00 

07 Alicate Inserção 
Punch Down 
Impacto Rj45 
Femea Ht-314b 

Principal 
Comércio e 
Serviços 
LTDA 

02 40,00 

08 Testador Teste 
Crimpagem Cabo 
Rede Lan Rj45 

Principal 
Comércio e 
Serviços 

01 138,00 

Rj11 Telefonia 
Para cabos com 
conectores RJ-11 
e RJ-45 
• Testa 
continuidade 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8 e G 
(terra)  
• verifca conexão 
trocada, curto 
aberto e cruzado 

LTDA 

 
 

2. Atos da 2ª Câmara 

Intimação para Sessão 

Sessão: 2840 - 31/01/2017 - 2ª Câmara 
Processo: 05351/12 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia 
Subcategoria: Inspeção Especial de Obras 
Exercício: 2012 
Intimados: Inácio Roberto de Lira Campos, Ex-Gestor(a); Arnaud 
Campos Filho, Interessado(a); José Ailton Tiburtino Nóbrega, 
Interessado(a). 
 
Aviso: Informamos que conforme o Art. 25 da RN-TC 11/2015 o 
Processo 05351/12 passou a ter seus atos processuais realizados 
exclusivamente em forma eletrônica. As peças existentes do processo 
permanecem em papel, passando o processo a ser composto por 
autos em meio físico e em meio eletrônico. Para o acompanhamento e 
realização dos atos processuais pelos interessados processuais é 
necessário o credenciamento e habilitação no sistema TRAMITA. 

 
Sessão: 2840 - 31/01/2017 - 2ª Câmara 
Processo: 08039/12 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Patos 
Subcategoria: Concurso 
Exercício: 2011 
Intimados: Dinaldo Medeiros Wanderley Filho, Gestor(a); Francisca 
Gomes Araújo Motta, Ex-Gestor(a); Nabor Wanderley da Nóbrega 
Filho, Ex-Gestor(a); Leonidas Dias de Medeiros, Procurador(a); Diogo 
Maia da Silva Mariz, Procurador(a); Sharmilla Elpídio de Siqueira, 
Procurador(a). 
 
Aviso: Informamos que conforme o Art. 25 da RN-TC 11/2015 o 
Processo 08039/12 passou a ter seus atos processuais realizados 
exclusivamente em forma eletrônica. As peças existentes do processo 
permanecem em papel, passando o processo a ser composto por 
autos em meio físico e em meio eletrônico. Para o acompanhamento e 
realização dos atos processuais pelos interessados processuais é 
necessário o credenciamento e habilitação no sistema TRAMITA. 

 

3. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00047/17 
Número da Licitação: 00310/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOTE DE 
SALVAMENTO E MOTOR DE POPA DESTINADO AO CORPO DE 
BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CBMPB. 
Data do Certame: 16/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO DA 
PARAIBA - SEAD-PB 
Observações: Nos termos do art. 48 da Lei nº 123/2006, alterada pela 
Lei nº 147/2014, os itens 1.1, 2.1 são para participação exclusiva de 
ME/EPP 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 

Página 9 de 10 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=05351_12
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=08039_12
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00047_17
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 - Nº 1631 

 

 

 

Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 00052/17 
Número da Licitação: 00025/2016 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de 01 (um) conjunto motor bomba centrifuga de 
eixo horizontal, vazão 70m3/h, TMT 10mca, 3500 RPM e 01 (uma) 
bomba centrifuga de eixo horizontal, vazão 139,43 m3/h, HTM de 
73,33 mca, 3550 RPM, que serão destinadas respectivamente a EEAB 
- Estação Elevatória de Água Bruta da cidade de Capim e Cuité de 
Mamanguape e a EEAT - Estação Elevatória de Água Tratada na ETA 
02 de Itabaiana, no Estado da Paraíba. 
Data do Certame: 18/01/2017 às 10:00 
Local do Certame: Sede Cagepa, Rua: Feliciano Cirne, 220 
Jaguaribe 
Valor Estimado: R$ 32.324,37 
Site do Edital: http://www.cagepa.pb.gov.br/licitacoes/ 

Jurisdicionado: Universidade Estadual da Paraíba 
Documento TCE nº: 00083/17 
Número da Licitação: 00080/2016 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÕES DE BECAS UNIVERSITÁRIAS, PARA OS DIVERSOS 
CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. 
Data do Certame: 24/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: www.licitacoes_e.com.br 
Site do Edital: http://www.uepb.edu.br 

 
 
 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa 
Social 
Documento TCE nº: 00062/17 
Número da Licitação: 00001/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de seguro de helicoptero 
Data do Certame: 20/01/2017 às 15:00 
Local do Certame: Av. Hilton Souto Maior, s/n, Mangabeira I, JP/PB 
Valor Estimado: R$ 359.374,80 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br/editais 

 
Jurisdicionado: Universidade Estadual da Paraíba 
Documento TCE nº: 00071/17 
Número da Licitação: 00081/2016 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRA DESTINADA A PRÓ-REITORIA 
DE INFRAESTRUTURA E PARA A ESCOLA AGRÍCOLA ASSIS 
CHATEAUBRIAND - CCAA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA 
PARAÍBA - UEPB. 
Data do Certame: 17/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br 
Valor Estimado: R$ 381.326,67 
Site do Edital: http://www.licitacoes-e.com.br 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00076/17 
Número da Licitação: 00311/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E 
OUTROS 
Data do Certame: 19/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado- PB 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00078/17 
Número da Licitação: 00324/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS 
Data do Certame: 17/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado- PB 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00079/17 
Número da Licitação: 00336/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO 
CANINA 
Data do Certame: 18/01/2017 às 09:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado- PB 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 

Página 10 de 10 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00052_17
http://www.cagepa.pb.gov.br/licitacoes/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00062_17
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/editais
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00071_17
http://www.licitacoes-e.com.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00076_17
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00078_17
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00079_17
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00083_17
http://www.uepb.edu.br/

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos Administrativos
	Extrato de Contrato
	Ata de Registro de Preços

	2. Atos da 2ª Câmara
	Intimação para Sessão

	3. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados


		2017-01-04T12:08:37-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




